
 1 

KUPNÍ  SMLOUVA  č.   21/125/ŠL 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku kupní smlouvu výše uvedeného názvu v souladu s § 2079 

a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

I. 

Smluvní strany 

 

TECHNOCAR s.r.o. 

se sídlem Na Sádkách 1935, 767 01  Kroměříž 

IČ: 26943654 

DIČ: CZ26943654 

zápis v OR Krajský soud Brno, oddíl C, vložka 47292 

bankovní spojení: ČSOB Kroměříž, č.ú. v měně Kč : 193244676/0300 

                                                         č.ú. v měně € : 204185326/0300 

jednající pan  Rapant Zdeněk - jednatel společnosti 

              pan Jaroslav Ludík - jednatel společnosti 

 

(dále také jako „Prodávající“) 

 

a 

 

SOTES Sokolov spol. s r.o. 

Se sídlem Chebská 1939, 356 01 Sokolov 

IČ:  25248758, DIČ: CZ25248758 

Bankovní spojení : Komerční Banka, č.ú. 19-2324391/0100 

Zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 12781 

Zastoupená Mgr. Ladislav Sedláček - jednatel společnosti 

  

(dále také jako „Kupující“) 

 
II. 

 

PŘEDMĚT  PLNĚNÍ 

 

Předmětem této smlouvy je  prodej nákladního vozidla podvozku DAF LF 290 FA, VIN: 

XLRAEL2700L501383 včetně hákového nosiče kontejnerů TNH 10 V v.č. 67/12/STT/20, který má 

Kupující v současné době v pronájmu. 

Přesný technický  popis předmětu plnění  je uvedený  v  příloze č. 1, která je   nedílnou součástí této 

smlouvy. 

 

III.  

 

TERMÍN PLNĚNÍ A MÍSTO PŘEDÁNÍ. 

 

1.  Termín odkoupení předmětu plnění je 4.1.2022 v areálu sídla firmy SOTES Sokolov s.r.o.  

v Sokolově. 

 

 

 

 

 



 2 

 

IV.  

KUPNÍ  CENA. 

 

 1. Cena za předmět Kupní smlouvy  byla stanovena dohodou  smluvních stran a činí :  

 

Celková cena podvozku DAF + nosič kontejnerů     2.117.000,- Kč 

 

Počet uhrazených splátek za pronájem           10 x  

Měsíční nájemné             25.000,- Kč   

Celkem uhrazeno             250.000,- Kč   

 

Konečná cena po odpočtu uhrazených splátek  bez DPH    1.867.000,- Kč  

DPH 21 %                392.070,- Kč 

Včetně DPH                     2.259.070,- Kč   

  

V. 
 

PLATEBNÍ PODMÍNKY. 

 

1.  Cenu za předmět Kupní smlouvy uvedenou v odstavci IV.,  zaplatí kupující prodávajícímu   

na základě daňového dokladu  :  

-  celková částka  dle Kupní ceny    bude uhrazena  do  doby předání  díla  předmětu Kupní smlouvy 

bankovním převodem na účet prodávajícího vedený u Československé obchodní banky, a.s., 

pobočka Kroměříž.  

 
SMLUVNÍ POKUTA 

 
1. V případě, že kupující neuhradí cenu za předmět plnění uvedenou v odst. IV. ve smluvené lhůtě, je 

povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z neuhrazené částky za každý den 

prodlení. Tím není dotčeno právo prodávajícího na náhradu škody, a to na základě vyúčtování 

úroků z prodlení. Pokud prodávající úrok z prodlení nevyúčtuje do 60 dnů ode dne převzetí 

vozidla kupujícím, má se za to, že se úrok z prodlení promíjí.  

2. V případě, že bude prodávající v prodlení s předáním vozidla kupujícímu, zavazuje se zaplatit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % Kč za každý den prodlení. 

3. Smluvní pokuty, jsou splatné ve lhůtě do 10 dnů ode dne předání písemné výzvy oprávněné strany 

této smlouvy k poštovní přepravě formou doporučeného dopisu na adresu uvedenou v záhlaví této 

smlouvy. 

4. Pro případ, že Kupující nebo Prodávající odstoupí od této smlouvy, sjednávají smluvní strany 

smluvní pokutu ve výši 20% z ceny předmětu plnění. Tuto smluvní pokutu není Kupující nebo 

Prodávající povinen uhradit v případě podstatného porušení smlouvy druhou smluvní stranou. Za 

podstatné porušení smlouvy ze strany Prodávajícího se považuje nedodání Předmětu plnění dle 

specifikace v příloze č. 1. Smluvní pokuta uvedená v této smlouvě je splatná ve lhůtě do 30 dnů 

ode dne předání písemné výzvy oprávněné strany této smlouvy k poštovní přepravě formou 

doporučeného dopisu na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

 

 

 

 

 

VII. 

 

PŘEDÁNÍ VOZIDLA 

 



 3 

1. Předání předmětu Kupní smlouvy proběhne dle domluveného termínu. O tomto předání bude 

sepsán protokol, který bude podepsán oběma smluvními stranami. 

 

2. Zároveň předmětem Kupní smlouvy  budou  dodány veškeré doklady a podklady nutné pro jeho 

provoz. 

 

VIII. 

 
ZÁRUČNÍ DOBA - ODPOVĚDNOST ZA VADY 

 
1. Prodávající poskytuje záruku : 

- na nosič kontejnerů 12 měsíců na konstrukci  od převzetí  nosiče 

- na podvozek DAF je poskytovaná záruka na základě uzavřené servisní smlouvy 

Výše uvedené záruční podmínky jsou platné pouze za  dodržení podmínek předepsaných 

servisních intervalů. 

Provádění servisu a záručních oprav na podvozek DAF  v záruční době musí být u autorizovaného 

servisu DAF.     

 

2. Kupující je povinen vady díla Prodávajícímu  oznámit bez zbytečného odkladu po jejich zjištění a 

to písemnou formou, t.j. dopisem, faxem, e-mailem. V oznámení musí Kupující zjištěné vady 

popsat a uvést, jak se projevují. Jestliže tyto vady bude Kupující oznamovat faxem či emailem, je 

povinen je poté zaslat i doporučeně na adresu Prodávajícímu. 

 

3. Prodávající se zavazuje reagovat na  záruční opravu  nejpozději do 48 hodin ode dne doručení 

oznámení o vadě (mimo období dnů pracovního volna a pracovního klidu, tedy víkendů a svátků, 

o kterou se tato lhůta prodlužuje) a zabezpečit realizaci  opravy předmětu  plnění plynule. 

  

4. Prodávající neodpovídá za vady vzniklé  nevhodným užívání předmětu Kupní smlouvy v rozporu 

s účelem, pro který je  předmět  smlouvy  užíván a v nedostatečné údržbě. 

 

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě vady  v záruční lhůtě má Kupující  právo požadovat a 

Prodávající  povinnost odstranit vady zdarma kromě vad, specifikovaných v článku  VIII. odst. 4 

této Smlouvy. 

 

IX. 

 
PŘECHOD VLASTNICKÉHO PRÁVA  A NEBEZPEČÍ ZA ŠKODY  

NA ZHOTOVENÉ VĚCI 

 

1. Řádným předáním a zaplacením díla Prodávajícího Kupujícímu nabývá k předmětu smlouvy  

vlastnické právo Kupující a tím i přechází na Kupujícího  nebezpečí škody na zhotovené věci. 

 

 

X. 

 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. V případě vzniku vad na předmětu plnění z důvodu porušení povinností vyplývajících z návodu na 

obsluhu a údržbu, neplatí záruční lhůta uvedená v článku VIII.  této smlouvy. 

 

2. Pokud nebylo v této smlouvě sjednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající Občanským 

zákoníkem. 

 



 4 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž Prodávající a Kupující   obdrží po 

jednom výtisku. 

 

4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu. 

 

V Kroměříži dne                  V Sokolově     dne    

 

 

 

 

.......................................................    ....................................................... 

za Prodávajícího      za Kupujícího 

 Jaroslav Ludík, jednatel společnosti                         Mgr. Ladislav Sedláček,  jednatel společnosti 

Zdeněk Rapant, jednatel společnosti                                            
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


